
事 務 連 絡

令和５年 12月 21 日

関係者各位

高知県グリーン LPガスプロジェクト推進会議 事務局

（高知県 林業振興・環境部 環境計画推進課長）

高橋 宏和

日頃は、本県の環境行政の推進にご理解・ご協力を賜り心より感謝申し上げます。

本県では、令和４年５月に高知県グリーン LP ガスプロジェクト推進会議を立ち上

げ、県内のバイオマス資源からＬＰガスを生成する「グリーンＬＰガスの地産地消」

の実現を目指した取組を推進しています。

この度、これまでの推進会議の活動報告や次年度以降の取組予定等を報告するため

の会議（総会）を別添のとおり開催いたします。

当日は本推進会議の会長である早稲田大学の関根教授より、本県のグリーンＬＰガ

スプロジェクトの現状についてご報告をいただくほか、アストモスエネルギー株式会

社より講師をお招きし、世界のＬＰガスグリーン化技術の動向についてご講演をいた

だく予定です。

会議にはどなたでも参加可能ですので、ご興味のある方は是非ご参加ください。

なお、お手数ですが、ご参加いただける方は、１月 31 日（水）までに別添参加申込

書を当事務局宛に送付いただきますよう、お願いいたします。

記

１ 開催日時

令和６年２月 15日（木）13:30～15:30

２ 場所

高知県保健衛生総合庁舎 １階大会議室（高知県高知市丸ノ内２丁目４-１）

３ 次第

別紙をご参照ください。

※恐れ入りますが、当日は会場の駐車場をご利用できませんので、公共交通機関を

ご利用の上、お越しください。

【連絡先】

〒780-0850 高知県高知市丸ノ内 1 丁目 7 番 52 号

高知県グリーン LP ガスプロジェクト推進会議 事務局

（高知県 林業振興・環境部 環境計画推進課）

担当：遠藤 中橋

TEL： 088-821-4538 FAX： 088-821-4530

E - M a i l： 0 3 0 9 0 1 @ k e n . p r e f . k o c h i . l g . j p


